
 

TEKST HVIS DU HAR BETALT EFTER NY TAKST I 2025 
Vedrørende: Betaling af fjernvarme 1. kvartal 2026 
 
Kundenummer: 
 

Jeg henviser til Forsyningstilsynets afgørelse omkring varmepriserne i Odsherred 
Varme fra den 16. februar 2026, der viser at Odsherred Varme siden 1. juli 2025 har 
opkrævet for høje varmepriser.  

Jeg har indtil videre betalt for varme i perioden i henhold til de ulovlige takster, og har 
derfor penge til gode hos Odsherred Varme. Jeg har dermed ret til tilbagebetaling og 
til at foretage modregning.  

Jeg skal derfor meddele, at jeg [nu stopper betalingen af varme indtil en opgørelse af 
mit tilgodehavende foreligger/nu alene betaler efter de gamle takster].  

Jeg skal samtidig anmode om uden ugrundet ophold og i henhold til 
Forsyningstilsynet afgørelse om at modtage opgørelse og tilbagebetaling af mit 
tilgodehavende samt modtage information om det nye prisniveau. 

 

Venlig hilsen 
Navn 
Adresse 

 



TEKST HVIS DU HAR BETALT EFTER GAMMEL TAKST I 2025 
Vedrørende: Betaling af fjernvarme efter tidligere takster – 1. kvartal 2026 
 
Kundenummer: 
 
I forbindelse med opkrævningen af fjernvarme for 1. kvartal 2026 skal jeg hermed 
orientere om, at jeg indtil videre betaler efter de tidligere gældende takster. 
 
Den resterende del af beløbet – svarende til differencen mellem de tidligere og de 
nye takster –vil jeg deponere på en separat, lukket konto, indtil der foreligger en 
endelig og bindende afgørelse i de verserende klagesager.’ 
 
Baggrunden for denne beslutning er, at Forsyningstilsynet i deres afgørelse har 
vurderet, at de nye priser både er urimelige og unødvendige, samt at projektet burde 
have været stoppet allerede i april 2022.  
 
Derudover foreligger der nu et udkast fra Energistyrelsen, som rejser alvorlig tvivl om 
lovligheden af den bestyrelse, der har fastsat de nye takster. Dette understøtter 
yderligere, at der er væsentlig usikkerhed om grundlaget for de aktuelle 
prisfastsættelser. 
 
Som forbruger ønsker jeg samtidig at sikre min boligøkonomi i en situation med 
betydelig usikkerhed om, hvorvidt eventuelt for meget betalte beløb vil kunne 
tilbagebetales. Der er en reel risiko for, at Odsherred Varme kan komme i 
økonomiske vanskeligheder, idet selskabet ikke længere kan servicere gælden til 
Nordea og Kommunekredit. 
 
Betaling efter tidligere takst og midlertidig deponering af differencen sikrer derfor, at 
jeg opfylder mine forpligtelser som forbruger – uden at udsætte mig for unødig 
økonomisk risiko, før sagen er endeligt afgjort. 
 
Venlig hilsen 
Navn 
Adresse 
 


